

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DOS PATOS

Praça 31 de março, 111 - Centro Lagoa dos Patos / MG - CEP: 39.360-000 Tel. (38)3745-1239

Portaria nº 04/2025

Reconduz os integrantes de Caixa Escolar de Escola Municipal de Lagoa dos Patos e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Lagoa dos Patos, no uso de suas atribuições legais, consoante o disposto no artigo 97, inciso II, aliena "d", da Lei Orgânica Municipal, Lei Federal no. 9.394, de 20.12.1996; e,

Considerando que os integrantes nomeados pela Portaria no. 07. de 20 de maio de 2024, efetivamente, foram eleitas para um mandato de 2 (dois) anos,

RESOLVE:

Art. 1° - As integrantes, abaixo relacionados, da CAIXA ESCOLAR AMÉLIA RUAS MAGALHÃES DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DILMA FERNANDES FONSECA, nomeadas pela Portaria 07, de 20 de maio de 2024, já nomeadas, permanecerão no cargo, até o dia 31 de dezembro de 2025:

A) DIRETORIA:

- PRESIDENTE: DOMINGAS APARECIDA RAMOS OLIVEIRA
- CPF: 063.712.596-79
- TESOUREIRA: MARCILENE ARIADNY SOUZA SANTOS CARDOSO - CPF: 090.715.266-07
- SECRETARIA: HÉLIDA MARILEIDA BRAGA DA FONSECA-CPF: 041.888.786-14

B) CONSELHO FISCAL:

- SILVÉRIA BOMPET CARDOSO, CPF: 920737276-20
- BETÂNIA DE JESUS SILVA CPF: 122.638.686-58
- CARLA FABIANE SANTOS OLIVEIRA CPF: 051.027.786-17

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de janeiro de 2024.

Lagoa dos Patos, 27 de março de 2025.

13 . 3

HÉRCULES VANDY DURÂES DA FONSECA Prefeito de Lagoa dos Patos